Дело  № 5-62-100/2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 марта 2023 года                                                                                     пгт. Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район)  Республики Крым Кулунчаков А.А., с участием Сушилина И.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из  ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым о привлечении к административной ответственности

		Сушилина И.Ю., (данные изъяты)  .

за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ), -
УСТАНОВИЛ:

Из протокола об административном правонарушении и материалов дела следует, что (данные изъяты) года в (данные изъяты)  часов 56 минут Сушилин И.Ю. находился в общественном месте: Республика Крым, Ленинский район, (данные изъяты), возле общежития №(данные изъяты), около заведения «(данные изъяты)» в состоянии алкогольного опьянения: резкий запах алкоголя изо рта, имел шаткую походку, неопрятный внешний вид, плохо ориентировался в пространстве. Своим видом оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании Сушилин И.Ю. свою вину в совершении административного правонарушения не признал, в судебном заседании вёл себя вызывающе. Сушилину И.Ю., по его ходатайству, была предоставлена возможность привлечь к участию в деле своего защитника. Однако по истечении времени, Сушилин И.Ю. своим правом обеспечить явку своего защитника, не воспользовался.
Выслушав пояснения Сушилина И.Ю., изучив и исследовав материалы дела, суд пришел к выводу, что вина Сушилина И.Ю. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом (данные изъяты) от (данные изъяты) об административном правонарушении; протоколом о доставлении от (данные изъяты); протоколом от (данные изъяты) о направлении Сушилина И.Ю.  на медицинское освидетельствование на состояние алкогольного опьянения; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения №(данные изъяты)  от (данные изъяты), из которого следует, что от медицинского освидетельствования Сушилин И.Ю. отказался; объяснениями свидетеля Агаева С.В.; рапортом полицейского ОППСП Адиева Э.Б.
Все доказательства являются относимыми, допустимыми и согласовываются между собой, а потому принимаются судом в качестве доказательства вины Сушилина И.Ю. в совершенном административном правонарушении.
Таким образом, действия Сушилина И.Ю. правильно квалифицированы по ст. 20.21  КоАП РФ, как появление в общественном месте -  на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Установленных законом оснований для прекращения производства по делу не имеется.
При назначении административного наказания Сушилину И.Ю. суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, его личность, отношение виновного лица к содеянному - в содеянном Сушилин И.Ю. не раскаялся, при рассмотрении дела вёл себя вызывающе, наличие обстоятельств, отягчающих административную ответственность - Сушилин И.Ю. неоднократно в течение года привлекался к административной ответственности за совершение правонарушений, посягающих на общественный порядок по гл.20 КоАП РФ, отсутствие обстоятельств, смягчающих административную ответственность.
Несмотря на применение ранее наказания в виде административного ареста за ранее совершенные правонарушения, Сушилин И.Ю. упорно не желает становиться на путь исправления, продолжает нарушать общественный порядок.
Поэтому с учётом содеянного, сведений о личности, а также отсутствии обстоятельств, предусмотренных ч.2 ст. 3.9 КоАП РФ, суд считает возможным назначить Сушилину И.Ю. административное наказание исключительно в виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9- 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать виновным Сушилина И.Ю. (данные изъяты)  года рождения, в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 20.21 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 15 (пятнадцать)  суток.
Срок административного ареста исчислять с момента задержания Сушилина И.Ю.
Копию постановления направить начальнику ОМВД России по Ленинскому району для исполнения.
Об отбытии административного ареста Сушилиным И.Ю. известить судебный участок.
        Постановление суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

И.о. мирового судьи                                                                          А.А. Кулунчаков